1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА СМОЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

от  23.03.2017 г. №57-143 /дсп

Об утверждении перечня типовых муниципальных услуг Смоленского муниципального образования

       В целях повышения требований к качеству и доступности предоставления муниципальной услуг в администрации Смоленского муниципального образования, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами: от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Уставом Смоленского муниципального образования, Дума Смоленского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень типовых муниципальных услуг Смоленского муниципального образования согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде администрации смоленского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Смоленского

муниципального образования-

Председатель Думы Смоленского

муниципального образования                                                       О.Н. Козырский
Приложение к решению

Думы Смоленского

муниципального образования
от "23" марта 2017 г.

Перечень типовых муниципальных услуг Иркутской области
	№ п.п.
	   Наименование услуги

	1.
	Выдача
актов обследования жилищно-бытовых условий

	2.
	Выдача
копий архивных документов, подтверждающих право
на владение землей

	3.
	Выдача
 выписок из похозяйственной книги,  справок и
иных документов

	4.
	Выдача
 выписок из похозяйственной книги в целях
оформления прав граждан на земельные участки

	5.
	Предоставление
выписки из реестра муниципального имущества
 Смоленского муниципального образования

	6.
	Совершение
нотариальных действий специально уполномоченным
должностным лицом администрации Смоленского муниципального образования

	7.
	Предоставление
информации об очередности предоставления жилых помещений
на условиях социального найма

	8.
	Назначение
и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным
служащим

	9.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
на территории Смоленского муниципального образования

	10.
	Предоставление жилого помещения из  муниципального
 жилищного фонда на условиях социального найма

	11.
	Признание
помещения жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	12.
	Присвоение
(изменение) адресов земельным участкам, присвоение
наименований улицам, площадям и иным территориям
проживания граждан в населенных пунктах, установление
нумерации домов, присвоение почтовых адресов земельным
участкам, образованным в результате раздела, объединения
земельных участков"

	13.
	Организациия и проведение публичных слушаний
 по вопросу изменения вида разрешенного
 использования земельного участка на территории
 Смоленского муниципального образования

	14.
	Выдача разрешений на вступление  в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	15.
	Прием
заявлений и выдача ситуационных планов земельных участков

	16.
	Выдача   разрешения на   ввод объекта в эксплуатацию

	17.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	18.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	19.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании (об отказе в согласовании)  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.  Приемка работ по переустройству и (или) перепланировки жилых помещений

	20.
	Выдача   разрешений на строительство

	21.
	выдача разрешений на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории Смоленского муниципального образования

	22.
	выдача разрешения на право организации розничного рынка

	23.
	перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую ( за исключением земель сельскохозяйственного назначения)